PAGE
2

[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

ГРАЖДĂНЛА ОБОРОНА ТАТА

ЧРЕЗВЫЧАЙЛĂ ЛАРУ-ТĂРУ ЫЙТǍВĚСЕМПЕ ĚÇЛЕКЕН

ПАТШАЛĂХ КОМИТЕЧĚ

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ

ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ

СИТУАЦИЯМ

	П Р И К А З

         _11.07.2023__          _84 №

Шупашкар хули

	П Р И К А З

_11.07.2023__        № 84_

г. Чебоксары

	Об организации выполнения мероприятий по гражданской обороне в Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

Во исполнение Федерального закона от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Указа Президента Чувашской Республики от 12 декабря 2008 г.               № 125 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Чувашской Республике» п р и к а з ы в а ю:

1. Определить руководящий состав гражданской обороны для организации проведения мероприятий по гражданской обороне в Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям в составе:

руководителя гражданской обороны – председателя Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Павлова С.Г.;

заместителя руководителя гражданской обороны - заместителя председателя Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям – заведующего сектором территориальной обороны и мобилизационной работы, Степанова А.В.;
ответственного по вопросам организации гражданской обороны в Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Павлова А.Л., заведующего сектором регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

2. Создать эвакуационную комиссию Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям в следующем составе:

	Степанов А.В.
	-
	заместитель председателя ГКЧС Чувашии – заведующий сектором территориальной обороны и мобилизационной работы (председатель комиссии)

	Кирьянов А.Ю.
	-
	начальник отдела предупреждения чрезвычайных ситуаций (заместитель председателя комиссии)

	   Павлов А.Л.
	-
	заведующий сектором регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (секретарь комиссии)

	   Добрышкин А.П.
	-
	начальник отдела организационно-правовой работы (член эвакуационной комиссии – ответственный за транспортное обеспечение и эвакуацию материальных ценностей)

	   Герасимова А.Н.
	-
	главный специалист-эксперт сектора регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (член эвакуационной комиссии – ответственный за оповещение и связь)

	   Платонова И.Н.
	-
	главный специалист-эксперт отдела предупреждения чрезвычайных ситуаций (член эвакуационной комиссии – ответственный за первоочередное жизнеобеспечение эвакуируемого персонала)

3. Создать следующие нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне:
а) звено оповещения и связи в составе:

Шорников А.Р. – главный специалист-эксперт сектора территориальной обороны и мобилизационной работы;
Николаева Т.В. – консультант отдела организационно-правовой работы;

б) пост радиационного и химического наблюдения в составе:

Исаева К.А., главный специалист-эксперт сектора регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
Егорова Н.А. – ведущий эксперт отдела предупреждения чрезвычайных ситуаций.

4. Тарасовой Л.В., ведущему эксперту сектора правового обеспечения отдела организационно-правовой работы ознакомить с данным приказом лиц, в части их касающейся.

5. Признать утратившим силу приказ Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям от 3 августа 2022 г. № 101 «Об организации выполнения мероприятий по гражданской обороне в Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (с изменениями, внесенными приказом Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациямот17 апреля 2023 г. № 45).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Председатель Государственного комитета

Чувашской Республики по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям

   С.Г. Павлов